
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454111, тел.: 8 (351) 217-30-89 

e-mail: info@chiro74.ru, www.chiro74.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 16.02.2024г.  № 214-ОД 

 

Об организации деятельности  

сетевого профессионального 

сообщества педагогов «Психолого-

педагогическое сопровождение 

слабоуспевающих школьников» в 

2024 году 

 

 

В целях исполнения мероприятий дорожной карты научно-методического 

сопровождения общеобразовательных организаций с низкими образовательными 

результатами в системе образования Челябинской области (приказ Министерства 

образования и науки Челябинской области от 08.02.2024 г. № 04 / 335 «О 

сопровождении общеобразовательных организаций с низкими образовательными 

результатами в системе образования Челябинской области в 2024 году») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024 году в социальной сети ВКонтакте деятельность 

сетевого профессионального сообщества педагогов «Психолого-педагогическое 

сопровождение слабоуспевающих школьников». 

2. Назначить консультантами сетевого профессионального сообщества 

педагогов «Психолого-педагогическое сопровождение слабоуспевающих 

школьников» педагогов-психологов системы образования Челябинской области 

(по согласованию) (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за деятельность сетевого профессионального 

сообщества педагогов «Психолого-педагогическое сопровождение 

слабоуспевающих школьников», за размещение материалов не реже двух раз в 

месяц Селиванову Е.А., доцента кафедры педагогики и психологии. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильясова Д.Ф., 

заведующего кафедрой педагогики и психологии. 
 

 

 

Исполняющий обязанности ректора                                                     Ю.Ю. Баранова 

 

Ильясов Д.Ф., 8 (351) 264 01 26 

Рассылка: в дело, исполнителю, Барановой Ю.Ю., Горшкову Г.А., Севрюковой А.А., Селивановой Е.А. 

 

mailto:info@rcokio.ru


Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «ЧИРО» 

от _16.02.2024г._ № 214-ОД 

 

 

Консультанты сетевого профессионального сообщества педагогов 

«Психолого-педагогическое сопровождение слабоуспевающих школьников»  

 

1. Дворникова Наталья Геннадьевна, педагог-психолог Муниципального 

автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№ 90» Златоустовского городского округа. 

2. Добрухина Елена Васильевна, педагог-психолог Муниципального 

учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» Южноуральского городского округа. 

3. Ершова Елена Аркадьевна, педагог-психолог Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Канашевская средняя общеобразовательная 

школа» Красноармейского муниципального района. 

4. Зинова Ульяна Александровна, педагог-психолог Муниципального 

учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» города Магнитогорска, доктор психологических наук. 

5. Кайзер Ольга Михайловна, педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №36 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» Озерского городского округа. 

6. Леонтьева Ирина Николаевна, педагог-психолог Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Кыштымского городского округа. 

7. Несмиянова Ирина Николаевна, педагог-психолог Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 6» Миасского 

городского округа. 

8. Ситникова Наталья Сергеевна педагог-психолог Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №116 г. Челябинска». 

9. Сметанина Анастасия Андреевна, педагог-психолог Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Коелгинская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза С.В. 

Хохрякова» Еткульского муниципального района. 

10. Хужиахметова Екатерина Евгеньевна, педагог-психолог Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кременкульская средняя 

общеобразовательная школа» Сосновского муниципального района. 

 


